vollerit indulgentiaz p̄stiuens. vñ quātias remis-
sionis nō est mēsuranda ex causa q̄ facit indulgentia
digna. Et ideo aliter dōm q̄ quātias effecti? p̄seq̄
tur quātatem sue cause. ca aut remissiois pene ī
indulgētis nō est nisi abūdantia meritoꝝ ecclie
que se h̄z sufficiēt ad totam penā expiādā: non
aut causa remissiois effectua ē vel deuotio aut la-
bor aut datū recipiētis: aut cā p̄ qua sit indulgen-
tia. vnde nō oꝝ ad aliquod horꝝ p̄portōnare quā
titatem remissiois: s̄z ad merita ecclie que semper
supabūdant: et ideo fm q̄ applicent ad istum fm
hoc remissionē p̄sequit̄. ad hoc autē q̄ applicant̄
istī req̄rit auctoritas dispensatiū huiusmodi thesau-
rū et vñio eius cui dispensat̄ ad eū qui merebat̄
q̄o est p̄ charitatē: et rō dispensatiū fm quāz sal-
uetor intentio illoꝝ qui op̄a meritoria fecerūt. fe-
cerunt enī ad honorē dei et vtilitatem ecclie in ge-
nerali. vnde q̄cunq̄ causa assit q̄ in vtilitate ecclie
vergat et honorē dei sufficiēt rō indulgentias fa-
ciendi. Et ideo fm alios oꝝ: q̄ indulgence simplr
tm̄ valent quātuz p̄dicat̄ dūmodo ex p̄ dātis sit
auctoritas: ex pte recipientis charitas: ex pte cau-
se pietas: que p̄prehēdit honorē dei et pximi vtili-
tatem: nec in hoc nūm sit magnū soū de miseri-
cordia dei vt qđam dicūt: nec iusticie dñe derogat̄
q̄ nihil de pena dimittrit: sed vnius pena alteri co-
putat. Ad p̄mū ḡ dōm q̄ clavis sicut supra di-
ctū est: est duplex. s. ordinis et iurisdictiois: clavis
ordinis sacramētale quoddā est: et q̄ sacramētoꝝ
effectus nō sūt determinati ab hoīe sed a deo: ideo
nō p̄ taxare sacerdos quātū p̄ clavem ordinis i
fōro p̄fessionis de pena debita dimittrat: sed tm̄ di-
mittit quātum de ordinavit. Sed clavis iurisdi-
ctionis nō est quid sacrā: et effectus eius arbitrio
hoīis subiacer: et huiꝝ clavis effectus est remissio q̄
est p̄ indulgentias cū non p̄tineat ad dispēlationē;
sacrōꝝ talis remissio: sed ad dispēlationē bonoꝝ
comuniū ecclie: et ideo etiā ligati nō sacerdotes in-
dulgentias facere possūt. vnde i arbitrio dantis in-
dulgentiam ē taxare quātū p̄ indulgentiam de pena
remittaſ: si tñ ordinate remittat: ita q̄ hoīes quasi
p̄ nibilo ab op̄ibus p̄nīe reuocent̄: peccat faciēt ta-
les indulgentias: nihilomin⁹ quis plenaꝝ indulgen-
tiā p̄sequit̄. Ad scōm dōm q̄ q̄uis huiusmodi
indulgentia multū valent ad remissionem pene: tm̄
alia op̄a satisfactionis sūt magis meritoꝝ respe-
ctu p̄m̄ entialis q̄o in infinitū mellitus ē q̄ dīmis-
sio pene tp̄alio. Ad tertū dōm q̄ q̄ datur in-
dulgentia indecimata: qui dat auxiliū ad fabricam
ecclie: intelligit tale auxiliū q̄ sit conueniens ei qui
auxiliū dat: et fm hoc plus vel min⁹ de indulgen-
tia p̄sequit̄. vnde etiam alioꝝ paup̄ dane vñū de
nariuz p̄sequit̄ totā indulgentiaz nō autē diues quē
nō decet ad opus tam pūi et fructuosuz ita paruz
dare: sic n̄ dicēt rex alicui hoī auxiliū facere si
ei oboluz dare. Ad q̄rtuz dōm q̄ ille q̄ est vici

nus ecclie et etiā sacerdotes et clerici p̄sequit̄ tā-
cam indulgentia sicut illi qui veniret a mille dieis:
q̄ remissio nō p̄portionat labori ut dictū est: sed
meritis que dispēsanſ: ut dictū est. sed ille qui plus
laboraret p̄ de merito acq̄ref: s̄z hoc intelligendū
q̄n̄ indistincte indulgentia dat. q̄nq̄. n. distinguitur
sicut papa in genālibus absolutionib⁹ illis q̄ tran-
scunt mare dat. v. annos: alijs q̄ transcur̄ montea-
tres: alijs vñū: nec tm̄ quotiensq̄ vadit infra tē-
pus indulgentia totiens cā p̄sequit̄. q̄nq̄ aut̄ ad de-
terminatū tēpus dat: ut cum dicāt q̄cunq̄ vadit ad
eccliam talem vñq̄ ad tale tēpus h̄eat tm̄ de indul-
gentia intelligit sc̄mel tm̄. sed si in aliqua ecclia sit
indulgentia p̄bennis: sicut in ecclia beati Petri. xl.
dierū tunc quoq̄ vadit alijs totiens indulgentia
p̄sequit̄. Ad q̄rtuz dōm q̄ ca nō requirit ad hoc
q̄ fm eaꝝ debeat mensurari remissio pene: sed ad
hoc q̄ intētio illoꝝ quorum merita cōcānt ad ip-
sum puenire possint. bonū aut̄ vnius p̄tinuat alte-
ri duplicit̄. Uno modo p̄ charitatē: et sic etiā s̄-
ne indulgentia alijs est oīum bonoꝝ p̄ticeps que
fiunt si in charitate sit. Alio modo p̄ intentionē faci-
enī: et sic p̄ indulgentias si causa legitima assit p̄t
intētio illius qui p̄ vtilitate ecclie opatus est ad
istum p̄tinuari. Ad tertiaz q̄onem dōm q̄ tp̄alia
ad sp̄ualia ordinant̄: q̄ ppter sp̄ualia tp̄alib⁹ vt̄
debemus: et ideo p̄ tp̄alibus simplr nō p̄t fieri in-
dulgentia: sed p̄ tp̄alibus ordinatio ad sp̄ualia: sic
rep̄fessio inimicoꝝ ecclie q̄ pacem ecclie pertur-
bant: sicut p̄structio ecclieaz et pontiū: et aliaruz
elemosynaz. Et p̄ hoc patet q̄ nō sit ibi simonia
q̄ nō dat sp̄uale p̄ tp̄ali sed pro sp̄uali. Unde
pat̄ solutio ad i. Ad scōm dōm q̄ etiam p̄ pure
sp̄ualibus p̄t fieri indulgentia: et sit q̄nq̄ sicut qui-
cūq̄ orat p̄ rege frācie h̄z. x. dies de indulgentia a
papa Inno. iii. Et suniſr crucē pdicantib⁹ dat q̄n
q̄ eadem indulgentia q̄ crucē accipientib⁹.

H quartū sic proce
ditur: Vide q̄ q̄libet sacerdos prochialis
possit indulgentiaz facere. indulgentia. h̄z efficacis
ex meritoꝝ ecclie abūdantia. s̄z nō est aliq̄ cogre-
gatio in q̄ nō sit aliq̄ abūdantia meritoꝝ. q̄ q̄libz sa-
cerdos pot̄ facere indulgentiam si h̄eat plebē subie-
ctam: et s̄ll̄ q̄llibet sacerdos p̄lat̄. **P**. p̄latus
q̄libet gerit p̄sonā totius multitudinis: sicut vñ hō
gerit p̄sonā suam. s̄z q̄libz p̄t alteri cōicare bona
sua p̄ altero satisfactione. q̄ et p̄lat̄ p̄t cōicare bo-
na multitudinis sibi p̄missae: et sic videt q̄ possit idul-
gentias fac̄. Sed p̄tra. minus ē excōicare q̄ in-
dulgentias face. sed hoc nō p̄t sacerdos prochial.
ergo nec illud. **L**ter⁹ vide q̄ diacon⁹ nō pos-
sit indulgentias face vel alius nisi sacerdos: q̄ remis-
sio p̄tōꝝ est effect̄ claviuz: sed nō h̄z claves nisi so-
lus sacerdos. q̄ ipse solus p̄t indulgentias face.

P. plenior remissio pene ē i indulgentia q̄ i fōro

Dis.

pniali. sed hoc non potest nisi sacerdos. sed nec illud.
Sed eidem certe dispensatio thesauri ecclie cui
comittit regimur ecclie. sed hoc comittit quoniam non sa-
cerdoti. sed potest indulgentias facere non ex dispensatione
thesauri ecclie efficacia habet. **L**iterum quod est episcopus non
possit facere indulgentias: quia thesaurum ecclie non est
in ecclie. sed id quod est coe toti ecclie non potest dispensari
nisi per illum qui toti ecclie pertinet. sed solus papa potest in
indulgentias facere. **P**ropter nullus potest remittere penas
a iure determinatas nisi ille qui habet potestem ius predicandi
sed pene satisfactorie sunt per personam decimata in iure
sed remittere habet modum penas potest solus papa qui est
coditor iuris. **S**ed est consuetudo ecclie quod epi dant indulgentias. **L**iterum vero quod ille qui est in predicto
mortali non possit facere indulgentias: quia rite cui fons
non influat nihil perfundere potest. sed plato in predicto mor-
tali existet non influat fons gratiae. sed perfundatur. sed non potest
in alios perfundere faciendo indulgentias. **M**aius
est facere indulgentias recipere. sed ille qui est in predicto
mortali non recipit: ut dicet. sed nec facere potest. **S**ed
quod indulgentias sunt per potestem plati ecclie traditae.
sed predictum mortale non tollit potestem: sed bonitate. sed potest
aliquis in predicto mortali exponere facere indulgentias.
Rideo vero ad primam. quod indulgentias efficiuntur habent
fons et opera satisfactoria unde alteri copulantur: non
sunt ex vi charitatis: sed ex intentione opatus aliquo
directa ad ipsum. sed intentione alterius potest ad alterum di-
rigi triplum: aut in propria: aut in generali: aut in singulari
in singulari quidem: sicut cum quis per alio satisfacit de-
cimata: et sic quilibet potest alteri sua opera coicare. In
propria aut sicut cum quis orat per congregacionem sua et fa-
miliaribus et benefactoribus et ad hoc ordinat etiam sua
opera satisfactoria: et sic ille qui congregacioni pertinet
potest opera illa alio coicare applicando intentionem illo
rum qui sunt de congregacione sua ad hunc decimata: sed
in generali: sicut cum quis opera sua ordinat ad bonus
ecclie in generali: et sic ille qui pertinet ecclie generali potest opera
illa coicare applicando intentionem sua ad hunc vel ad
illud. et quod homo est per congregacionem: et congregatio est pars
ecclie: sed in intentione priuata boni includit intentionem
boni congregacionis et boni totius ecclie: et id est quod pertinet
ecclie potest coicare ea que sunt congregacionis et huius
bonis: et ille qui pertinet congregacioni ea que sunt huius bonis
sed non pertinet: sed neque prima coicatio neque secunda in-
dulgentia est: sed sola rite perduo. primo quod per illas
coicationes quodcumque homo soluat a reatu pene quantum ad
debet: tamen non soluit a debito faciendo satisfactionem in-
sunctam ad quam obligatus est ex precepto ecclie: sed per
tertiam coicationem homo etiam ab hoc debito absolvitur.
Sed quod in una persona vel in una congregacione non est
indeficiencia meritorum: ut sibi in oibus aliis valeat
possit. unde iste non absoluimus a pena debita pro rata: nisi
tamen determinate per eo fiat quantum debebat: sed in ecclie to-
ta est indeficiencia meritorum principium per meritum christi:
et id solus ille qui pertinet ecclie potest indulgentias facere
sed cum ecclie sit congregatio fidelium: congregatio autem

huius sit duplex. scilicet economica: ut illi qui sunt de una
familia: et politica: sicut illi qui sunt de uno populo
ecclie similares congregationi politice: quod ipse populus
ecclie dicitur: sed conuentus diversi vel parochie in una dio-
cesi similares congregationi in diversis familias vel in
diversis officiis: et id solus episcopus per placitum ecclie dicitur
et id solus quis spousus annulli ecclie recipit: et id
solus ipse habet plenaria potestem in dispensatione sacrorum: et
in iurisdictione in foro canonico quasi persona publica: alij
autem habent per se eis committit: sed sacerdotes qui ple-
bibus proficiuntur non sunt similes plati: sed quasi coadiu-
tores. unde in consecratione sacerdotum episcopus dicit quanto
fragilliores sumuntur magis his auxiliis indigemus
et propter hoc etiam non oportet sacra dispensatio: unde sacer-
dotes pochiales vel abbates aut alii habent modum
potestem non potest huiusmodi indulgentias facere. et per hoc prae-
solutio ad obiecta. **D**icitur. quod potestem plati
in predicto iurisdictione sequitur iurisdictionem: ut alij dicitur
sunt. et quod diaconi et alii non sacerdotes potest huius iuris
dictio: et quod omnia: sicut legatis: vel ordinariis: sicut electi
non potest indulgentias facere etiam non sacerdotes: quia
iuris non possunt absoluere in foro canonico quod est or-
dinis. **E**t per hoc prae-solutio ad obiecta indulgentias
enim facere potest ad clauem iurisdictionis non ad
clauem ordinis. **D**icitur. quod potestem habet plenitude
potest potestem pateretur in regno: sed episcopi assumuntur
per solicitudinem quoniam iudices singulis ciuitatibus pre-
positi: propter quod est solos eos ius suis fratres vocant: reli-
quos autem deos vocant filios: et id potest faciendo indul-
gentias plene residet in papam: quod potest facere quod vult
cum ex parte legitima: sed in episcopis est taxata fons ordi-
nationis pape: et id potest facere fons per ipsius taxatum est: et
non amplius. **E**t per hoc prae-solutio ad obiecta.
Dicitur. quod potest facere indulgentias potest ad iuris-
dictio: et per predictum non potest amittit iurisdictionem:
et id indulgentiae equum valorem si fierint ab eo qui est in
peccato mortali sicut si fierint ab eo qui est sanctius:
cum tamen remittat penam ex vi suorum meritorum: sed
ex vi meritorum receditorum in thesauris ecclie.

Ad primum quod potestem habet plenitude in predicto mortali indul-
gentias facientes non perfundit aliquid de suo: et ideo non re-
quiritur per influxum recipi a fonte ad hoc quod est in-
dulgentie valeat. **A**d secundum quod maius est facere
indulgentias per recipere quantum ad potestem: sed est minus
quam ad propriam utilitatem.

Habemus quintum sic pro-
cedit: Ut per indulgentia valeat ex tantibus in
predicto mortali: quod aliquid potest alteri mereri est in predicto
mortali ex parte generali et multa alia bona. sed indulgen-
tie habent efficaciam ex hoc quod merita secundum applicantur
ad istum. sed habent effectum in illis qui sunt in predicto mor-
tali. **P**ropter ubi est maior indigentia magis habet locum
misericordia. sed ille qui est in predicto mortali maius
indiget. sed et maxima potest mereri misericordia per indulgen-
tias. **S**ed et mebet mortuum non suscipit influentia

ex alio mēbris viuio. sed ille qui ē in pēto mortali est quasi mēbrū mortuū. ḡ p indulgētias nō suscipit influentiaz ex meritis viuoꝝ mēbroꝝ. **L**terius v̄ q̄ indulgentie nō valeat religiosis: non. n. cōperit eis suppler ex quoꝝ superabundantia alijs supplet. s̄ ex supabundantia operū satisfactiōis q̄ sunt in religiosis alijs supplet p indulgētias. ḡ eis nō cōperit p indulgentias suppleri. **P**. in ecclā nō debet aliquid fieri q̄d inducet religiosis dissolitionē. s̄ si religiosis indulgētiae p̄fessent: effet occasio discipline regularis: q̄ religiosi nimis vagarēt per huiꝝ mōi indulgentias & penas sibi impositas in caplo negligērēt. ḡ religiosis nō plunt. **S**z. nullus ex bono importat dānū. s̄ religio bonū ē. ḡ religiosi nō p̄sequunt hoc dānū v̄ ei indulgentie nō valeat. **L**teri. v̄ q̄ el qui nō facit hoc p̄ q̄ indulgentia dat possit q̄nq̄ indulgentia dari: q̄ ei q̄ nō p̄t operari volitas pro facto reputat. s̄ alii fit indulgentia pro aliqua elemosyna facienda: quaz paup facere nō p̄t: s̄ tñ libēter faceret. ḡ indulgentia ei valet. **P**. vnuſ p̄t p̄ alio satisfacere. sed i indulgentia ad remissionē pene operat: sicut & satisfactio. ḡ vñ p̄ alio p̄t indulgentia accipe: & sic ille p̄sequit indulgentia qui nō facit hoc p̄ quo indulgentia dat. **S**z. remota cā remouet effect. si ḡ aliquis nō facit hoc p̄ quo indulgentia dat: q̄d est indulgentie cā indulgentiaz nō p̄sequit. **L**teri. v̄ q̄ indulgentia nō valeat ei qui facit: q̄ facere indulgentias est iurisdictiōis. s̄ nullus in seipm p̄t exercere ea que sunt iurisdictiōis: sicut nullus p̄t se excōicare. ḡ nullus p̄t indulgentie a se facte p̄t cepta esse. **P**. sim ille qui facit indulgentiaz posset p̄ aliquo modico facto sibi pena remittre oīm pētoꝝ suow: & ita impune peccare q̄d v̄ absonu. **P**. eiusdē p̄tatis est facere indulgentias & excoicār. s̄ aliquis nō p̄t excoicare seip̄. ḡ nec indulgentie quā facit p̄ticeps esse p̄t. **S**z. q̄d tūc effet ip̄e peioris p̄ditionis q̄ alij si ip̄e nō posset vñ thesauro ecclē quē alijs dispensat. **R**ēdo dō ad p̄mā. q. q̄ quidā dicunt indulgentias valere ēt existentibꝝ in peccato mortali: nō quidē ad dimissiōne pene: q̄ nulli p̄t dimitti pena: nisi cui tā di missa est culpa. qui. n. nō est consecut⁹ operationē dei in remissiōne culpe nō p̄t p̄sequi remissionem pene a mīstro ecclē neq̄ in indulgentiis neq̄ in foro p̄niali: valer tñ eis ad acquirendū grām. **S**z. b. nō v̄ verz: q̄ quis merita illa que per indulgentia cōicant possent valere ad merendū grām: no tam p̄t hoc dispensant: sed determinate ad remissiōne pene: & idēo nō valent extiūbꝝ in mortali: & idō in omnibꝝ indulgentiis sit mentio de vere p̄tatis & confessiōis. si aut fieret cōicatio per hunc modū: facio te p̄cipē meritoꝝ totius ecclē vel vñ. p̄gregationis vel vñ sp̄alis persone: sic posset valere ad merēduꝝ aliquid illi qui est in pēto mortali: vt predicta opinio dicit. **E**t p̄ b̄p̄ solutio ad p̄m.

Ad scđm dōz q̄ q̄uis sit magis indulgens qui ē in pēto mortali: tñ est min⁹ capax. **A**d iij. q. dōz q̄ secularibꝝ tāq̄ religiosis valēt indulgentie dūmo sint in charitate & seruēt ea que p̄ indulgentiis invictū: nō. n. religiosi sūt min⁹ adiuuabiles merit⁹ alioꝝ q̄ seculares. **A**d p̄m̄ ḡ dō q̄ q̄uis religios⁹ sūt in statu perfectiōis: tñ ip̄e sine pēto viuere non p̄t: & iō si alij p̄tēt alij p̄missū sūt re⁹ alienatus pene pot p̄ indigentia ab hoc expiari: non enī est incōueniens si ille qui est simp̄l̄ supabundans alij ip̄e indigeat: & quātū ad aliquid: & sic iōget suplemento quo subleuet. vñ dī Gal. vi. Alii alteri⁹ onera p̄tate. **A**d scđm dō q̄ p̄tēt indulgentias non oī dissolui regularis obseruantia: q̄a religiosi magis merent religionē suā seruādo quātuꝝ ad p̄mū vite eterne dī indulgentias exquirēdo q̄uis min⁹ quātū ad diuīsionē pene: q̄d est minus bonū. nec iuxꝝ p̄ indulgentias dimittunt pene iniūcte in ca⁹. q̄ i ca⁹ agit forz q̄si iudiciale magis p̄pniale. vñ etiā nō sacerdotes capitulū tenent: sed absolūt a pena iniuncta vel debita p̄ pēto in foro p̄niali. **A**d iij. q. dō q̄ nō exēte coditiōe nō p̄se quis illud q̄d sub conditiōe dat. vñ cū indulgentia def sub hac p̄ditiōe q̄ alij aliquid faciat v̄l dei: si illud nō exerceat indulgentia nō consequitur. **A**d p̄mū ḡ dō q̄ hoc intelligif quātū ad p̄mū cōntiāle: s̄ nō quātū ad accidentalia alia premia: sicut est dimissio pene vel aliquid huūsimodi. **A**d scđm dō q̄ op̄. p̄p̄iuꝝ p̄t̄ quis applicare per intentionē cuiusq̄ voluerit: & iō p̄t p̄ quocū q̄ vult satisfacere: s̄ indulgentia nō p̄t applicari ad aliquē: nō ex intentione ei⁹ qui dat indulgentia: & iō cū ip̄e applicet ad facientē vel dāntē: h̄ at illud nō p̄t ille qui hoc facit ad alterū hanc intentionē transferre: si in fieret sic indulgentia: ille qui facit vel p̄t̄ quo hoc sit habeat rātā indulgentia: valerer ei p̄t̄ quo sit: nec tunc iste qui facit h̄ op̄ dare alteri indulgentia: sed ille qui indulgentiaz sub tali forma facit. **A**d iij. q. dō q̄ indulgentia dōz ex aliqua cā dari ad hoc q̄ aliquis p̄ indulgentia ad aliquē actū puocet qui in virilitate ecclē & i honore dei vergat: prelatus aut̄ cui cura ecclē v̄t̄ litatiō p̄pagatione & honoris diuini p̄pagandi est cōmissa nō habet causā: vt seipm ad hoc puocet & iō nō p̄t facere indulgentia subīt̄: sed p̄t̄ v̄t̄ indulgentia quā p̄ alij fac̄: q̄ alij subest cā faciendi. **A**d p̄mū ḡ dōz q̄ actū iurisdictiōis non p̄t aliquis in seipm exercere: sed eis qui auctoritate iurisdictiōis dāntur: alijs p̄t̄ etiā prelatus v̄t̄ tā in temporalibus q̄ in spiritualibus: sicut etiā sācerdos sibi eucharistiā accipit quā alijs dat: & ita ēt episcopus potest accipere sibi suffragia ecclie q̄ alijs dispensat quorum effectus immediatus est remissio pene per indulgentias: & non iurisdictiōis. **A**d secundū pater solutio ex dictis. **A**d tertium dicendum q̄ excommunicatio p̄fert p̄ modū